
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
VISTO: 

 
El Informe N°0075-2024-D-AMAG-DA-PUN, que eleva la relación de postulantes inscritos al 
seminario virtual vivencial “LIDERAZGO Y DIRECCION DE EQUIPOS DE TRABAJO” a 
ejecutarse el día miércoles 09 de octubre de 2024, y; 

 
CONSIDERANDO: 

Que, el artículo 151° de la Constitución Política del Estado establece que la Academia de la 
Magistratura se encarga de la formación y capacitación de jueces y fiscales en todos sus 
niveles; 

 
Que, el Seminario virtual vivencial “LIDERAZGO Y DIRECCION DE EQUIPOS DE TRABAJO” es 
una actividad académica que forma parte del Plan Académico 2024 a ejecutarse por la Sede 
Puno; 

 
Que, el tema a desarrollar en el citado seminario corresponde a la línea de formación 
complementaria del área temática en Habilidades blandas, con tres (03) horas lectivas; el 
mismo que tiene como público objetivo a magistrados y auxiliares de justicia del Poder Judicial 
y del Ministerio Público, quienes accederán a la actividad académica antes detallada sin costo 
alguno; 

Que, una vez cumplido el periodo de inscripción se ha evaluado la relación de los postulantes 
a fin de seleccionar a aquellos que cumplan con el perfil establecido en la Convocatoria; 

Que, conforme el artículo 5°, inciso 6, del Reglamento del Régimen de Estudios, admitido es el 
magistrado, auxiliar jurisdiccional, asistente en función fiscal, o aspirante a la magistratura que, 
habiendo concluido el proceso de admisión, es calificado como tal y por tanto queda apto para 
matricularse, por cumplir con el perfil y demás requisitos establecidos en la convocatoria, así 
como haber obtenido una vacante, quedando obligado a realizar el pago de los derechos 
educacionales; 

 
Que, en uso de la facultad otorgada por el Reglamento del Régimen de Estudios de la Academia 
de la Magistratura; 

SE RESUELVE: 
 
Artículo Primero. - APROBAR la relación de postulantes admitidos al Seminario virtual 
vivencial “LIDERAZGO Y DIRECCION DE EQUIPOS DE TRABAJO”, a ejecutarse el día 
miércoles 09 de octubre de 2024, la misma que consta de 99 magistrados y 09 auxiliares de 
justicia del Poder Judicial y Ministerio Público. 

 
Artículo Segundo. - Se efectuará un pago único ascendente a la suma de S/ 12.00 soles (Doce 
y 00/100 soles) por concepto de la emisión de la certificación, conforme a lo establecido en el 
TUPA de la Academia de la Magistratura, en el periodo siguiente: 

RESOLUCION N°   000067-2024-D-AMAG/DA-PAP

Lima, 03 de Octubre del 2024

Firmado digitalmente por VALVERDE
NAVARRO Teresa De Jesus FAU
20290898685 hard
Cargo: Subdirectora Del Programa De
Actualización Y Perfeccion
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 03.10.2024 10:38:22 -05:00



 
 
 
                                                                                                                                

 

 Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la Academia de la 
Magistratura, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición 
Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de la siguiente dirección web: http://appinterno.pcm.gob.pe/sgdinterno/register/verifica e ingresando la 
siguiente clave: 5AJIVGL 

 
 

 
“"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la 

conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho" 
” 

 
 
Artículo Tercero. - ENCÁRGUESE a la coordinadora de la actividad académica proceda 
a la publicación de la presente resolución en el SGAc y notifique a los interesados a través 
del correo electrónico que han fijado a efectos de su inscripción, dando cuenta a la 
Subdirección del PAP. 

 
Regístrese, comuníquese y publíquese. 

 

 
ACADEMIA DE LA MAGISTRATURA 

 

TERESA DE JESUS VALVERDE NAVARRO 
SUBDIRECTORA DEL PROGRAMA DE ACTUALIZACION Y PERFECCIONAMIENTO 

 

 
TDVN/lfhp 

 

 

Del 08 al 30 de noviembre de 2024 



MAGISTRADOS

N°
APELLIDO 

PATERNO
APELLIDO MATERNO NOMBRES CARGO

1 AGUILAR CUELLAR ELVIA JANIS Fiscal Adjunto Provincial

2 ANGULO LA TORRE CYNTHIA ELIZABETH Fiscal Adjunto Provincial

3 AÑANCA ROJAS HECTOR BENEDICTO Juez Especializado o Mixto

4 AQUIZE DIAZ JONNY VIRGINIA Fiscal Superior

5 ASENJO BUSTAMANTE JOSE LUIS Fiscal Provincial

6 BANCAYAN RUMICHE MARIA DEL CARMEN Fiscal Provincial

7 BARDALES FLORES YULISSA RAQUEL Fiscal Provincial

8 BARRIOS FLORES EDWARD IVAN Juez Superior

9 BORRERO PULACHE DE VALIENTE NIMIA NELIDA Fiscal Provincial

10 CABEZUDO HERRERA GLORIA GISELLA Fiscal Adjunto Superior

11 CABRERA URETA CIRIA Fiscal Adjunto Provincial

12 CALDERON PEREZ KELLY Fiscal Provincial

13 CALLAYMARA AYQUIPA ROSMERY Fiscal Provincial

14 CALLE LAUREANO JOSE MARTIN Juez Supremo

15 CANALES ALARCON MARIA EDITH Fiscal Adjunto Provincial

16 CAPARACHIN RIVERA SUSSY DEL PILAR Juez de Paz Letrado

17 CARDENAS COLONIO CINTHYA Juez de Paz Letrado

18 CCALLO CHIRINOS CARLOS ALBERTO Juez Especializado o Mixto

19 CERNA MANYARI ANTHONY CHRISTIAN Juez Especializado o Mixto

20 CESPEDES HERRERA CHRISTIAN FERNANDO Fiscal Adjunto Provincial

21 CHAVEZ TRUJILLO ROLANDO Fiscal Superior

22 CHAVEZ MUÑOZ LISSET JUDITH Juez Especializado o Mixto

23 CIPIRAN RIVERA EXFORD EDWARD Fiscal Adjunto Provincial

24 CONDORI MEJIA KARINA ELEANA Fiscal Adjunto Provincial

25 CONTRERAS ORTIZ JANET PILAR Juez Especializado o Mixto

26 CORANTE MORALES VICTOR ALBERTO Juez Superior

27 CORDOVA LOPEZ OCNER Juez Especializado o Mixto

28 DE LA CRUZ MEDINA JORGE LUIS GREGORIO Juez Superior

29 DELGADILLO HINOJO LIZ CAROL Fiscal Adjunto Provincial

30 DIAZ GARAY ALDEGUNDA ZORAIDA Juez Especializado o Mixto

31 DIAZ SANTILLAN GRIMANEZA Juez Especializado o Mixto

Relación de magistrados admitidos al Seminario Vivencial Virtual :

 “LIDERAZGO Y DIRECCION DE EQUIPOS DE TRABAJO" 

Miercoles 09 de octubre de 2024

Firmado digitalmente por HUARACHI
PRIETO Lourdes Flavia FAU
20290898685 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 02.10.2024 11:43:40 -05:00



MAGISTRADOS

N°
APELLIDO 

PATERNO
APELLIDO MATERNO NOMBRES CARGO

Relación de magistrados admitidos al Seminario Vivencial Virtual :

 “LIDERAZGO Y DIRECCION DE EQUIPOS DE TRABAJO" 

Miercoles 09 de octubre de 2024

32 DONAYRE MUSTTO MONICA HERMELINDA Fiscal Adjunto Provincial

33 ESPINOZA CUADROS ESCARLED KARINA Fiscal Provincial

34 ESTRADA MUÑOZ ELMER Fiscal Provincial

35 FERNANDEZ CONCHA POLONIA MARINA Juez Superior

36 FIESTAS QUINTO MARIELLA DEL PILAR Fiscal Adjunto Superior

37 FLORES AGUINAGA DANIEL GERARDO Fiscal Adjunto Provincial

38 GALVEZ MARIN CYNTHIA CELESTE Juez Especializado o Mixto

39 GAMARRA PAUCAS CHRISTIAN ARTURO Fiscal Adjunto Superior

40 GENOVES MORAN BRIGGITIE STEFANIE Fiscal Adjunto Provincial

41 GOMEZ SALAS CESAR HANS Fiscal Adjunto Provincial

42 GUERRERO ROLDAN DE SEDANO FLOR AURORA Juez Superior

43 GUTIERREZ DE LA CRUZ CRISTHIAN HUGO Fiscal Adjunto Provincial

44 GUZMAN SALAZAR ALBA PAMELA Juez Especializado o Mixto

45 HOYOS BENAVIDES ALDO JORGE Juez Especializado o Mixto

46 HUALPA VILA JOHN FRACCILES Fiscal Provincial

47 HUAYTALLA MUÑOZ TEOFILO Fiscal Provincial

48 HUMPIRI ANDIA PEDRO LINO Fiscal Provincial

49 INQUILTUPA CALVO YOLANDA Fiscal Provincial

50 JURADO MONTEAGUDO YSABEL Juez de Paz Letrado

51 JUSTINIANO GUERRA ADLER ARQUIMEDES Juez Especializado o Mixto

52 LOAIZA TAPIA ANDREA DEL PILAR Fiscal Provincial

53 LOO SU IVAN JESUS Fiscal Superior

54 MADGE LONGOBARDI RICARDO RAY Fiscal Adjunto Superior

55 MANRIQUE MENDOZA CHRISTIAN ERICK GODOFREDOFiscal Provincial

56 MATOS CONDEZO MIDELA Fiscal Provincial

57 MAYTA PALIAN JORGE CESAR Juez Especializado o Mixto

58 MEDINA ATOCHE CECILIA DEL PILAR Fiscal Provincial

59 MINAYA MAUTINO JOSE CARLOS Fiscal Provincial

60 MUÑOZ ALCA JUAN CARLOS Fiscal Provincial

61 OCAMPO VARGAS CLODOMIRA Juez de Paz Letrado

62 OLIVA VASQUEZ KARINA Juez de Paz Letrado



MAGISTRADOS

N°
APELLIDO 

PATERNO
APELLIDO MATERNO NOMBRES CARGO

Relación de magistrados admitidos al Seminario Vivencial Virtual :

 “LIDERAZGO Y DIRECCION DE EQUIPOS DE TRABAJO" 

Miercoles 09 de octubre de 2024

63 PALACIOS BALTAZAR NATALY MARILU Juez de Paz Letrado

64 PAREDES LEON ANA CECILIA Fiscal Provincial

65 PASTOR ARCE RICARDO HUMBERTO RODOLFOJuez Especializado o Mixto

66 PAUCAR GONZALES MANUELA NORA Fiscal Adjunto Superior

67 PEREYRA ROCA MARIA DEL CARMEN Fiscal Adjunto Provincial

68 PIMENTEL MEJIA RICHARD Fiscal Provincial

69 PRINCIPE BAZAN MARILY Fiscal Adjunto Provincial

70 PRUDENCIO BULLON MAGALY KRIS Fiscal Provincial

71 QUISPE RIOS ERIKA IVONNE Fiscal Adjunto Provincial

72 QUISPE PEREZ MARIBEL GANDY Juez Especializado o Mixto

73 RAMIREZ SAAVEDRA CARLOS STANLEY Fiscal Provincial

74 REQUEJO CARPIO LUDYT AMALIA Fiscal Adjunto Provincial

75 RIOS SILVA LILIANA ROSAURA Fiscal Provincial

76 ROJAS MORALES NADIA Juez de Paz Letrado

77 RONCAL CANCINO CARLOS MANUEL Juez Especializado o Mixto

78 ROSALES COCHACHI JULIO CESAR Fiscal Adjunto Provincial

79 SAAVEDRA VALLADARES PAOLA MERCEDES Fiscal Adjunto Provincial

80 SAAVEDRA INGA LYANA JESUS Fiscal Provincial

81 SALVADOR NEYRA TEOFILO ARMANDO Juez Superior

82 SANCHEZ URQUIAGA MIGUEL MARTIN Fiscal Adjunto Superior

83 SANCHEZ CAMPOS YUDIT Fiscal Provincial

84 SCHOSTER ZAPATA DEREK MIJLAI Fiscal Provincial

85 SIFUENTES DIAZ SAIDA YENY Fiscal Adjunto Provincial

86 SOSA GAVIDIA KATIA ELIZABETH Fiscal Adjunto Provincial

87 TACCSI GUEVARA OSWALDO ELIAS Fiscal Provincial

88 TORRES VARA NOEMI VENICIA Fiscal Provincial

89 TORRES ZUÑIGA SAHARA BONNIE Fiscal Provincial

90 TULLUME PISFIL VICTOR Fiscal Provincial

91 ULLOA PARAGULLA FANNY LUISA Juez Especializado o Mixto

92 VALVERDE CABRERA ENRIQUE HUMBERTO Fiscal Provincial

93 VELARDE BENAVIDES SHIRLEY MAGALI Fiscal Adjunto Provincial



MAGISTRADOS

N°
APELLIDO 

PATERNO
APELLIDO MATERNO NOMBRES CARGO

Relación de magistrados admitidos al Seminario Vivencial Virtual :

 “LIDERAZGO Y DIRECCION DE EQUIPOS DE TRABAJO" 

Miercoles 09 de octubre de 2024

94 VIZCARRA VILLEGAS FREDY ELOY Fiscal Provincial

95 YABAR JULI IBET Juez de Paz Letrado

96 YAIPEN RODRIGUEZ ANA LUISA Juez Especializado o Mixto

97 YALE RIOS ROBERT RICHARD Fiscal Provincial

98 YAURI SANCHEZ DAVID DANIEL Juez de Paz Letrado

99 ZAMORA ZAMORA JORGE LUIS Fiscal Provincial



AUXILIARES

N°
APELLIDO 

PATERNO

APELLIDO 

MATERNO
NOMBRES CARGO

1 BECERRA CORDOVA LESLIE INES Asistente de Función Fiscal

2 HERNANDEZ PANTA LILIANA DEL ROCIO Auxiliar Jurisdiccional

3 MANYA RUIZ DAVID Asistente de Función Fiscal

4 NUÑEZ QUINTANA ARTURO Auxiliar Jurisdiccional

5 OSCCO LIMA JULIO CESAR Auxiliar Jurisdiccional

6 PACHECO ZAPATA YULEMI PAULA Auxiliar Jurisdiccional

7 RAMOS CORNEJO YSABEL Auxiliar Jurisdiccional

8 VELASQUEZ ROMERO NOEMI ALICIA Auxiliar Jurisdiccional

9 VERGARA CASTILLEJO YOSELIN MILEN Asistente de Función Fiscal

Relación de auxiliares admitidos al Seminario Vivencial Virtual :

 “LIDERAZGO Y DIRECCION DE EQUIPOS DE TRABAJO" 

Miercoles , 09 de octubre de 2024


